
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 24 de maig de la directora general de 
Recursos Humans, per la qual es modifica la Resolució 
de 7 d’abril de 2022, de la directora general de Recursos 
Humans, pel que fa al lloc, la data i l’hora de la prova 
corresponent al concurs oposició per a la provisió de 
vacants de facultatiu o facultativa especialistes d’Obstetrí-
cia i Ginecologia dependents de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública. [2022/4763]

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, de la directora 
general de Recursos Humanos, por la que se modifica la 
Resolución de 7 de abril de 2022, de la directora gene-
ral de Recursos Humanos, en cuanto al lugar, fecha y 
hora de la prueba correspondiente al concurso-oposición 
para la provisión de vacantes de facultativo o facultativa 
especialistas de Obstetricia y Ginecología dependientes 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública. 
[2022/4763]

La Resolución de 7 de abril de 2022, de la directora general de 
Recursos Humanos, aprueba el listado definitivo de personas aspirantes 
admitidas y excluidas en el concurso-oposición para la provisión de 
vacantes de facultativo o facultativa especialistas de Obstetricia y Gine-
cología dependientes de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, así como el lugar, fecha y hora de la prueba (DOGV 9330, de 
03.05.2022).

Visto que la realización del citado ejercicio estaba prevista el sábado 
18 de junio de 2022 y considerando el auto nº 184/2022, de la Sec-
ción Segunda de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, recaído en contesta-
ción al recurso interpuesto por una interesada perteneciente a la Iglesia 
Adventista del Séptimo Día a través del procedimiento especial para 
la protección de los derechos fundamentales, del cual se desprende el 
derecho de la interesada a realizar la prueba en cualquier otro día que no 
fuera sábado, o bien en ese día, una vez pasada la puesta de sol.

Considerando la solicitud de una persona participante en el con-
curso-oposición que nos ocupa, presentada en idénticos términos a los 
expuestos.

Visto que la base 4.2. de la convocatoria establece que la publi-
cación del lugar, la fecha y hora de la prueba deberá hacerse con una 
antelación mínima de 15 días hábiles a la realización de esta, sirviendo 
dicha publicación de notificación a las personas interesadas.

En uso de la competencia atribuida por el artículo 32.1 de la Orden 
3/2022, de 22 de abril, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, por la que se desarrolla el Decreto 185/2020, de 16 de noviem-
bre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, resuelvo:

Modificar la fecha del ejercicio correspondiente al concurso-oposi-
ción para la provisión de vacantes de facultativo o facultativa especia-
listas de Obstetricia y Ginecología dependientes de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, quedando fijada su realización en 
el lugar, fecha y hora siguientes:

Lugar: Hospital Universitario y Politécnico La Fe de Valencia.
Edificio de Dirección, Administración y Docencia.
Avenida de Fernando Abril Martorell, 106, 46026 València.
Fecha: domingo, 19 de junio de 2022.
Hora: 9:00 h

Contra la presente resolución se podrán interponer los recursos 
especificados en la base octava de la convocatoria.

València, 24 de mayo de 2022.– La directora general de Recursos 
Humanos: Carmen López Delgado.

La Resolució de 7 d’abril de 2022, de la directora general de Recur-
sos Humans, aprova la llista definitiva de persones aspirants admeses i 
excloses en el concurs oposició per a la provisió de vacants de facultatiu 
o facultativa especialistes d’Obstetrícia i Ginecologia dependents de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, així com el lloc, la data 
i l’hora de la prova (DOGV 9330, 03.05.2022).

Vist que la realització de l’esmentat exercici estava prevista el dis-
sabte 18 de juny de 2022 i atesa la interlocutòria núm. 184/2022, de 
la secció segona de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, dictada en contestació 
al recurs interposat per una interessada pertanyent a l’Església Adven-
tista del Seté Dia a través del procediment especial per a la protecció 
dels drets fonamentals, de la qual es desprén el dret de la interessada a 
realitzar la prova qualsevol altre dia que no siga dissabte, o bé aquest 
dia, una vegada passada la posta de sol.

Atesa la sol·licitud d’una persona participant en el concurs oposició 
que ens ocupa, presentada en idèntics termes als exposats.

Vist que la base 4.2. de la convocatòria estableix que la publicació 
del lloc, la data i l’hora de la prova ha de fer-se amb una antelació 
mínima de 15 dies hàbils respecte de la realització d’aquesta, i que l’es-
mentada publicació serveix de notificació a les persones interessades.

Fent ús de la competència atribuïda per l’article 32.1 de l’Ordre 
3/2022, de 22 d’abril, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, per la qual es desenvolupa el Decret 185/2020, de 16 de 
novembre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, resolc:

Modificar la data de l’exercici corresponent al concurs oposició per 
a la provisió de vacants de facultatiu o facultativa especialistes d’Obs-
tetrícia i Ginecologia dependents de la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública, la realització del qual queda fixada en el lloc, la data i 
l’hora següents:

Lloc: Hospital Universitari i Politècnic La Fe de València.
Edifici de Direcció, Administració i Docència.
Avinguda de Fernando Abril Martorell, 106, 46026 València.
Data: diumenge, 19 de juny de 2022.
Hora: 09.00 h.

Contra aquesta resolució es podran interposar els recursos especifi-
cats en la base huitena de la convocatòria.

València, 24 de maig de 2022.– La directora general de Recursos 
Humans: Carmen López Delgado.


		2022-05-27T15:08:16+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




